
RM-110-191-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie zniesienia Pełnomocnika Rządu do spraw wspierania wychowawczej funkcji 

szkoły i placówki 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Znosi się Pełnomocnika Rządu do spraw wspierania wychowawczej funkcji szkoły 

i placówki. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw wspierania wychowawczej funkcji szkoły 

i placówki (Dz. U. poz. 1194). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 

 

Celem wydania rozporządzenia jest zniesienie Pełnomocnika Rządu do spraw 

wspierania wychowawczej funkcji szkoły i placówki, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

Pełnomocnik został ustanowiony rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 

2019 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw wspierania wychowawczej 

funkcji szkoły i placówki (Dz. U. poz. 1194).  

Zmiany wynikają z faktu ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw wspierania 

wychowawczej funkcji szkoły i placówki, edukacji włączającej oraz kształcenia zawodowego, 

który przejmie zadania Pełnomocnika. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia. Skrócony termin 

wejścia w życie rozporządzenia jest konieczny ze względu na specyfikę przedmiotowego 

rozporządzenia. Ponadto zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na 

przeszkodzie, aby rozporządzenie weszło w życie w ww. terminie. 

Ze względu na treść projektu rozporządzenia, jak również brak skutków 

społeczno-gospodarczych przewidzianych w projekcie, projekt nie zostanie przekazany do 

konsultacji publicznych. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. 

poz. 597) i nie podlega notyfikacji. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, o którym mowa w § 39 uchwały 

nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów 

(M.P. z 2016 r. poz. l006, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie wpływa na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców i jest zgodny z przepisami ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r. poz. 1292, z późn. zm.). Projektowane rozporządzenie nie 

zawiera przepisów mających na celu ograniczenie biurokracji lub mogących spowodować jej 

wzrost. 



2 

 

Projekt nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe. 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zniesienia Pełnomocnika Rządu 

do spraw wspierania wychowawczej funkcji szkoły i placówki 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Edukacji i Nauki 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Przemysław Czarnek – Minister Edukacji i Nauki 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Grzegorz Cwalina – zastępca dyrektora Biura Organizacyjnego, tel. 22 3474 

387, mail grzegorz.cwalina@men.gov.pl 

Data sporządzenia 
20 października 2020 r. 

 

Źródło:  
Upoważnienie ustawowe 

art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 

sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 
2020 r. poz. 568 i 695) 

Nr w Wykazie prac legislacyjnych i 

programowych Rady Ministrów: 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Planuje się powołanie Pełnomocnika Rządu do spraw wspierania wychowawczej funkcji szkoły i placówki, edukacji 

włączającej oraz kształcenia zawodowego, który przejmie zadania Pełnomocnika Rządu do spraw wspierania 

wychowawczej funkcji szkoły i placówki. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W związku z procedowaniem projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu 

do spraw wspierania wychowawczej funkcji szkoły i placówki, edukacji włączającej oraz kształcenia zawodowego, 
planuje się rozpoczęcie procesu legislacyjnego projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zniesienia 

Pełnomocnika Rządu do spraw wspierania wychowawczej funkcji szkoły i placówki, które uchyli rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw wspierania wychowawczej 
funkcji szkoły i placówki (Dz. U. poz. 1194). 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Ze względu na charakter regulacji, dotyczącej zniesienia Pełnomocnika Rządu jako organu pomocniczego Rady 
Ministrów, nie był on poddawany analizie porównawczej względem rozwiązań występujących w krajach członkowskich 

OCED/Unii Europejskiej. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 Projekt Zmiana w zakresie obsługi 

merytorycznej, organizacyjno- 

-prawnej, technicznej i 
kancelaryjno-biurowej 

Pełnomocnika 

Organy administracji rządowej Kilkadziesiąt Szacunki własne Zmiana w zakresie współpracy 

 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Z uwagi na organizacyjny charakter aktu prawnego nie planuje się przeprowadzenia konsultacji publicznych. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z ………. r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie 

(0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             



2 

 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla sektora 

finansów publicznych. 

Dodatkowe informacje, w tym 

wskazanie źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń założeń 

Brak  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie  

(0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 
średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 

domowe 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 
średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 
domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe informacje, w tym 

wskazanie źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń założeń  

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na konkurencyjność gospodarki  

i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na sytuację 
ekonomiczną i społeczną rodziny, obywateli, a także osób niepełnosprawnych 

i starszych.  

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 



3 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projekt nie ma wpływu na rynek pracy. 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 
 rodzina, osoby niepełnosprawne i 

osoby starsze 

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak wpływu. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 
Od dnia wejścia w życie przepisów projektowanego rozporządzenia. 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Z uwagi na charakter projektu, brak konieczności ewaluacji. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Brak załączników. 
 

 


	C:\Users\djankow\Desktop\1) RM-110-191-20 (obieg) rozp. RM 2020 zniesienie pełnomocnik szkoły .pdf
	C:\Users\djankow\Desktop\2) RM-110-191-20 uzasadnienie.pdf
	C:\Users\djankow\Desktop\3) RM-110-191-20 osr.pdf

